Протокол
заседания комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих Гаврилов – Ямского муниципального района и урегулированию конфликта интересов
16 мая 2018 года

№ 3
Присутствовали:

1. Председатель комиссии:

        - Ф.И.О.
2. Заместитель председателя комиссии:

- Ф.И.О.
3. Секретарь комиссии:

- Ф.И.О.
4.Члены комиссии:

        - Ф.И.О.;
- Ф.И.О.
;
- Ф.И.О.
;

- Ф.И.О.
.

    Основание проведения заседания комиссии:
    1. Информация о соблюдении ограничений, запретов и обязанностей, налагаемых на муниципальных служащих Администрации Гаврилов – Ямского муниципального района.

   1. СЛУШАЛИ:

Ф.И.О.
      1.1.  о соблюдении ограничений, запретов и обязанностей, налагаемых на муниципальных служащих Администрации Гаврилов – Ямского муниципального района:
      1.1.1. о заключении трудовых договоров с бывшими муниципальными служащими Администрации Гаврилов – Ямского муниципального района в порядке ст.12 Федерального закона от 25.12.2008г. № 273-ФЗ «О противодействии коррупции»:
      - за период с 01.01.2018 по 16.05.2018 в Администрацию Гаврилов – Ямского муниципального района поступило два уведомления о заключении трудовых договоров с бывшими муниципальными служащими Администрации Гаврилов – Ямского муниципального района (от муниципального учреждения «Централизованная бухгалтерия учреждений культуры и молодежной политики Гаврилов – Ямского муниципального района» в отношении Ф.И.О. и от муниципального учреждения Гаврилов – Ямский комплексный центр социального обслуживания населения «Ветеран» в отношении Ф.И.О.). В обоих случаях уведомления не подлежат рассмотрению на заседании комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих Гаврилов – Ямского муниципального района и урегулированию конфликта интересов в связи с отсутствием функций муниципального (административного) управления в отношении муниципальных учреждений, соответственно исключается конфликт интересов.
     1.1.2. о сведениях о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представленных муниципальными служащими Администрации Гаврилов – Ямского муниципального района в 2018 году:
    - 100% муниципальных служащих в Администрации Гаврилов – Ямского муниципального района представили сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера в установленный законодательством срок. Муниципальные служащие Ф.И.О. и Ф.И.О.  не представили сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера на своих супругов. Причина непредставления данных сведений была признана объективной и уважительной по решению комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих Гаврилов – Ямского муниципального района и урегулированию конфликта.
ВЫСТУПИЛИ:
Ф.И.О.., Ф.И.О.., Ф.И.О..

РЕШИЛИ:

1. Информацию о соблюдении ограничений, запретов и обязанностей, налагаемых на муниципальных служащих Администрации Гаврилов – Ямского муниципального района принять к сведению.

ГОЛОСОВАЛИ:
       За - единогласно.
	Председатель комиссии:

	       Ф.И.О.

	Заместитель председателя

комиссии:

	Ф.И.О.

	Члены комиссии:

	       Ф.И.О.

	Ф.И.О.

	Ф.И.О.

	Ф.И.О.

	Секретарь  комиссии:

	Ф.И.О.